

**ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE**

nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora

tel.: 327 533 500, fax: 327 533 578, email: [podatelna@osoud.kha.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz)

IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538

**NAŠE ZNAČKA:** 26 Si 2/2019

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:**

**DNE:** 10. 1. 2019

Adéla Ch [REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

**Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění**

Vážená paní Ch [REDACTED]

žadostí došlou zdejšímu soudu dne 7. 1. 2019 jste požádala zdejší soud o poskytnutí informací, a to o sdělení:

1. Kolik trestů obecně prospěšných prací bylo uloženo v roce 2018 a kolik z toho bylo uloženo ženám. Kolik trestů obecně prospěšných prací bylo v roce 2018 přeměněno a případně v jaký trest.
2. Kolik trestů obecně prospěšných prací bylo uloženo prostřednictvím trestního příkazu v roce 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 (uvedení počtů trestu OPP trestním příkazem nebo uvedení podílu trestních příkazů na celkovém počtu uložených trestů OPP).
3. Kolik trestních opatření obecně prospěšných prací bylo uloženo mladistvým v roce 2014, 2015, 2016, 2017, 2018. Kolik trestů obecně prospěšných prací bylo mladistvým v daném roce přeměněno (případně v jaký trest). Za jaké provinění je trestní opatření OPP mladistvým ukládáno nejčastěji.

Na Vaši žádost Vám sděluji následující:

Ad bod 1) Vaší žádosti:

V roce 2018 bylo uloženo 15 trestů obecně prospěšných prací, z toho 3 byly uloženy ženám. V roce 2018 došlo v 6 případech k přeměně trestu obecně prospěšných prací, vždy na trest nepodmíněného odnětí svobody.

Ad bod 2) Vaší žádosti:

Rok	Celkem uloženo trestů OPP	Z toho trestním příkazem
2014	58	37
2015	36	21
2016	28	21

2017	18	9
2018	15	10

*Poznámka: V odpovědi na Vaši předchozí žádost sp. zn. 25 Si 219/2018 jsme uváděli celkový počet zahájených řízení v daném roce, ve kterých byl následně uložen trest obecně prospěšných prací. V tabulce výše je uveden počet uložených trestů v daném roce (vydaných rozhodnutí).*

Ad bod 3) Vaší žádosti:

V roce 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 nebyl uložen trest obecně prospěšných prací mladistvému.

S pozdravem

Mgr. Romana Řeháková, v.r.  
vyšší soudní úřednice